



Aleris Hamlet Ringsted A/S

Haslevej 13
4100 Ringsted
CVR-nr. 25317181

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
15.06.2020

Kristina Lundtoft Nansen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	10
Balance pr. 31.12.2019	11
Egenkapitalopgørelse for 2019	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Aleris Hamlet Ringsted A/S

Haslevvej 13

4100 Ringsted

CVR-nr.: 25317181

Hjemsted: Ringsted

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Kristina Lundtoft Nansen, formand

Mette Stokholm

Michael Gram Kirkegaard

Direktion

Michael Gram Kirkegaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	116.102	137.998	104.954	130.515	171.170
Bruttoresultat	69.609	84.416	59.141	78.693	102.716
Resultat af finansielle poster	(325)	(314)	(521)	(1.358)	(8.029)
Årets resultat	(7.791)	3.779	(3.530)	(1.469)	1.394
Balancesum	69.646	48.040	38.514	38.586	59.719
Investeringer i materielle aktiver	3.682	10.198	295	2.872	2.862
Egenkapital	(6.261)	1.531	(2.248)	1.281	4.245
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	94	84	77	110	105
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	59,96	61,17	56,35	60,29	60,01
Soliditetsgrad (%)	(8,99)	3,19	(5,84)	3,32	7,11

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed med hospitalsbehandling, samt virksomhed inden for sundhedssektoren i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets omsætning udgør t.DKK 116.102 mod t.DKK 137.998 sidste år. Resultat efter skat udgør et underskud på t.DKK 7.791 mod et overskud på t.DKK 3.779 sidste år. Selskabet har pr. 31. december 2019 en negativ egenkapital på t.DKK 6.261.

Årets resultat er negativt påvirket af lavere patienttilgang end forventet.

Selskabet har i 2019 foretaget få investeringer, som primært relaterer sig til nyt kirurgisk udstyr.

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen. Selskabet bliver hermed omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabslovens § 119. Dette indebærer, at der er krav om, at selskabets ledelse skal sikre, at der afholdes generalforsamling senest 6 måneder efter, at det er konstateret, at mere end 50% af selskabskapitalen er tabt. Selskabets ledelse har oplyst, at den vil reetablere egenkapitalen via driften som omtalt i afsnittet om forventet udvikling.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabet forventede i seneste årsrapport for 2018 et resultat i intervallet t.DKK 0-1.500 for 2019. Selskabet har i 2019 realiseret et underskud på t.DKK 7.791. Udviklingen kan i høj grad henføres til en lavere aktivitet end forventet.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Skader på patienter, som opstår i forbindelse med behandling på privathospitaler er ikke omfattet af den offentlige patientskadeerstatning. Det betyder, at selskabet selv foretager alle erstatningsudbetalinger. Selskabets ledelse opgør erstatningshensættelsen på baggrund af en individuel vurdering af hver indberettet skade, hvor estimatet af hensættelsen beregnes som funktion af lægefaglige skøn på sandsynligheden for erhvervsevnetab og varigt mén gange skøn af det forventede beløb til udbetaling tillagt erstatningsudbetalinger til svie og smerte, administrationsomkostninger, mv. Dertil lægges forsinkelsesfaktor på ikke-anmeldte sager. Der er i sagens natur tale om væsentlig usikkerhed forbundet med indregning og måling af erstatningshensættelser.

Forventet udvikling

Det er ledelsens vurdering, at selskabets omsætning i 2020 vil falde som følge af den nuværende Covid-19 situation. Resultatet efter skat forventes ligeledes påvirket af situationen og forventes i niveauet t.DKK -10.000 - -5.000. Forventningen er underlagt et stort skøn, da det endnu er for tidligt at vurdere situationens påvirkning. Koncernen har en strategisk 5 års plan, som løber frem mod år 2023. Planen skal være med til at sikre grundlag for fremtidig vækst og resultatudvikling.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici

Selskabet har tegnet egen patientskadeersikring på baggrund af ændret lovgivning, som trådte i kraft den 1. september 2013. Efter denne dato er det ikke længere den offentlige ordning, der dækker skader på patienter, der er behandlet på et privathospital.

Alle privathospitaler i Danmark er derfor forpligtet til at tegne deres egen forsikring, da der er væsentlig risiko forbundet med, at selv få skader kan føre til store udbetalinger.

Der er i 2019 forsat arbejdet målrettet med at nedbringe risikoen for skader på patienter. Dette både via forebyggende undervisning til sundhedspersonalet samt løbende opfølgning og risikovurderinger.

Finansielle risici

Prisrisici

Selskabet agerer i et miljø med stor politisk bevågenhed, hvorfor der naturligt er prisrisici på området.

Valutarisici

Selskabet handler i alt væsentlighed i DKK.

Renterisici

Selskabets rentebærende gæld vedrører gældsposter baseret på DKK-rentesatsen. Derfor vurderes renterisikoen at være begrænset.

Videnressourcer

Selskabet skal som privathospital konstant kunne tilbyde ydelser af højt kvalificerede fagpersoner. Selskabet har en meget høj andel af faguddannet personale på samtlige afdelinger og arbejder kontinuerlig med at være en attraktiv virksomhed i forbindelse med ny rekruttering.

Miljømæssige forhold

Miljø- og klimahensyn er i dag en naturlig del af Aleris-Hamlet, Ringsteds samfundsansvar. Vi har som et kontinuerligt arbejde og mål at finde og iværksætte tiltag, der reducerer virksomhedens negative indflydelse på miljøet. Miljøledelse er et prioriteret område i hele Aleris-koncernen.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at virksomhedens forventninger til omsætningen i 2020 er væsentlig reduceret i forhold til forventningen ved årets begyndelse. Faldet skyldes forskellige påbud og anbefalinger fra Sundhedsstyrelsen, som har påvirket vores aktivitet. Virksomheden har reageret på vores forventninger og reduceret personalet herefter. Vi har alene i meget begrænset omfang kunnet reducere virkningerne af denne omsætningsreduktion ved medarbejderreduktionerne, idet størstedelen af virksomhedens ansatte er funktionæransatte.

Baseret på en forudsætning om, at effekten af COVID-19 vil aftage væsentlig i løbet af 2. kvartal 2020, har virksomhedens ledelse vurderet, at der ikke er behov for nedskrivning af kapitalandele. På nuværende tidspunkt er det imidlertid ikke muligt at foretage et pålideligt skøn over, hvornår effekten af COVID-19 vil aftage og nettoomsætningen og driften i virksomheden normaliseres. Afhængig af tidshorisonten for, hvornår virksomhedens omsætning vil blive normaliseret, og hvordan virksomhedens omsætning og omkostninger vil blive påvirket indtil da, kan der opstå et efterfølgende nedskrivningsbehov.

Likviditeten har i perioden været tilstrækkelig.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		116.101.676	137.997.564
Andre driftsindtægter		302.034	640.493
Vareforbrug		(20.413.276)	(31.966.955)
Andre eksterne omkostninger		(26.381.546)	(22.254.621)
Bruttoresultat		69.608.888	84.416.481
Personaleomkostninger	2	(73.424.438)	(75.218.326)
Af- og nedskrivninger	3	(4.964.402)	(4.153.461)
Driftsresultat		(8.779.952)	5.044.694
Andre finansielle indtægter	4	3.612	32.766
Andre finansielle omkostninger	5	(328.775)	(347.247)
Resultat før skat		(9.105.115)	4.730.213
Skat af årets resultat	6	1.313.683	(951.289)
Årets resultat	7	(7.791.432)	3.778.924

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede licenser		78.420	469.757
Goodwill		1.544.427	1.906.553
Immaterielle aktiver	8	1.622.847	2.376.310
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.159.508	10.151.870
Indretning af lejede lokaler		6.869.056	7.479.647
Materielle aktiver	9	17.028.564	17.631.517
Andre tilgodehavender		1.734.343	1.623.994
Finansielle aktiver	10	1.734.343	1.623.994
Anlægsaktiver		20.385.754	21.631.821
Råvarer og hjælpematerialer		1.237.309	1.683.649
Varebeholdninger		1.237.309	1.683.649
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.349.133	19.226.871
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.219.935	2.626.689
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		28.066.711	0
Udskudt skat	11	0	819.672
Andre tilgodehavender		101.999	142.466
Tilgodehavende selskabsskat		2.078.612	0
Periodeafgrænsningsposter	12	614.925	532.977
Tilgodehavender		47.431.315	23.348.675
Likvide beholdninger		591.514	1.376.340
Omsætningsaktiver		49.260.138	26.408.664
Aktiver		69.645.892	48.040.485

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	13	515.000	515.000
Overført overskud eller underskud		(6.775.894)	1.015.538
Egenkapital		(6.260.894)	1.530.538
Udskudt skat	11	130.529	0
Andre hensatte forpligtelser	14	1.202.519	421.599
Hensatte forpligtelser		1.333.048	421.599
Finansielle leasingforpligtelser		0	81.572
Deposita		21.000	21.000
Langfristede gældsforpligtelser	15	21.000	102.572
Finansielle leasingforpligtelser		124.748	422.072
Modtagne forudbetalinger fra kunder		409.313	477.325
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.088.619	2.886.954
Gæld til tilknyttede virksomheder	16	60.458.005	19.933.698
Skyldig selskabsskat		0	590.815
Anden gæld		10.472.053	21.674.912
Kortfristede gældsforpligtelser		74.552.738	45.985.776
Gældsforpligtelser		74.573.738	46.088.348
Passiver		69.645.892	48.040.485
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Koncernforhold	19		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	515.000	1.015.538	1.530.538
Årets resultat	0	(7.791.432)	(7.791.432)
Egenkapital ultimo	515.000	(6.775.894)	(6.260.894)

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at virksomhedens forventninger til omsætningen i 2020 er væsentlig reduceret i forhold til forventningen ved årets begyndelse. Faldet skyldes forskellige påbud og anbefalinger fra Sundhedsstyrelsen, som har påvirket vores aktivitet. Virksomheden har reageret på vores forventninger og reduceret personalet herefter. Vi har alene i meget begrænset omfang kunnet reducere virkningerne af denne omsætningsreduktion ved medarbejderreduktionerne, idet størstedelen af virksomhedens ansatte er funktionæransatte.

Baseret på en forudsætning om, at effekten af COVID-19 vil aftage væsentlig i løbet af 2. kvartal 2020, har virksomhedens ledelse vurderet, at der ikke er behov for nedskrivning af kapitalandele. På nuværende tidspunkt er det imidlertid ikke muligt at foretage et pålideligt skøn over, hvornår effekten af COVID-19 vil aftage og nettoomsætningen og driften i virksomheden normaliseres. Afhængig af tidshorizonten for, hvornår virksomhedens omsætning vil blive normaliseret, og hvordan virksomhedens omsætning og omkostninger vil blive påvirket indtil da, kan der opstå et efterfølgende nedskrivningsbehov.

Likviditeten har i perioden været tilstrækkelig.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	69.626.157	71.927.664
Pensioner	2.995.053	2.618.744
Andre omkostninger til social sikring	746.472	633.209
Andre personaleomkostninger	56.756	38.709
	73.424.438	75.218.326
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	94	84

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

3 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	592.675	570.158
Afskrivninger på materielle aktiver	4.371.727	3.583.303
	4.964.402	4.153.461

4 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	3.681	32.766
Valutakursreguleringer	(69)	0
	3.612	32.766

5 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	218.861	268.206
Renteomkostninger i øvrigt	109.914	79.041
	328.775	347.247

6 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	(1.886.707)	961.336
Ændring af udskudt skat	(116.238)	77.511
Regulering vedrørende tidligere år	689.262	(87.558)
	(1.313.683)	951.289

7 Forslag til resultatdisponering

	2019	2018
	kr.	kr.
Overført resultat	(7.791.432)	3.778.924
	(7.791.432)	3.778.924

8 Immaterielle aktiver

	Erhvervede licenser kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	1.635.306	2.008.544
Overførsler	0	(214.688)
Tilgange	53.900	0
Kostpris ultimo	1.689.206	1.793.856
Af- og nedskrivninger primo	(1.165.549)	(101.991)
Årets afskrivninger	(445.237)	(147.438)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.610.786)	(249.429)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	78.420	1.544.427

9 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	27.396.891	12.738.965
Overførsler	214.688	0
Tilgange	3.333.914	348.460
Afgange	(356.386)	0
Kostpris ultimo	30.589.107	13.087.425
Af- og nedskrivninger primo	(17.245.021)	(5.259.318)
Årets afskrivninger	(3.412.676)	(959.051)
Tilbageførsel ved afgange	228.098	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(20.429.599)	(6.218.369)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.159.508	6.869.056
Ikke-ejede aktiver	155.616	0

10 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	1.623.994
Tilgange	110.349
Kostpris ultimo	1.734.343
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.734.343

11 Udskudt skat

	2019	2018
	kr.	kr.
Immaterielle aktiver	81.944	1.072.345
Materielle aktiver	(504.471)	(456.317)
Finansielle aktiver	0	110.802
Hensatte forpligtelser	264.554	92.842
Forpligtelser	27.444	0
Udskudt skat i alt	(130.529)	819.672

	2019	2018
	kr.	kr.
Bevægelser i året		
Primo	819.672	897.183
Indregnet i resultatopgørelsen	(116.238)	(77.511)
Regulering vedrørende tidligere år	(833.963)	0
Ultimo	(130.529)	819.672

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til en aktuelle skattesats.

Ved vurdering af udnyttelsen af skatteaktivet er der lagt vægt på, at virksomheden har gennemført effektiviseringer, der forventes at bidrage til positiv vækst. Skatteaktivet forventes derfor realiseret ved fremtidig positiv skattepligtig indkomst.

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje og abonnementer.

13 Virksomhedskapital

	Antal	Nominal værdi kr.
A-aktier	1	200.000
B-aktier	1	300.000
C-aktier	3	15.000
	5	515.000

14 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensættelser udgøres af hensættelse til erstatningsudbetalinger.

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med indregning og måling af regnskabsposten Andre hensatte forpligtelser vedrørende erstatningsudbetalinger.

Skader på patienter, som opstår i forbindelse med behandling på privathospitaler, er ikke omfattet af den offentlige patientskadeerstatning. Det betyder, at selskabet selv foretager alle erstatningsudbetalinger. Selskabets ledelse opgør erstatningshensættelsen på baggrund af en individuel vurdering af hver indberettet skade, hvor estimatet af hensættelsen beregnes som funktion af lægefaglige skøn på sandsynligheden for erhvervsevnetab og varigt mén gange skøn af det forventede beløb til udbetaling tillagt erstatningsudbetalinger til svie og smerte, administrationsomkostninger, mv. Dertil lægges forsinkelsesfaktor på ikke-anmeldte sager.

Der er i sagens natur tale om væsentlig usikkerhed forbundet med indregning og måling af erstatningshensættelser.

15 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Deposita	21.000
	21.000

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

16 Gæld til tilknyttede virksomheder

Gæld til tilknyttede selskaber omfatter dels selskabets andel af koncernens cash-pool ordning samt øvrige mellemregninger.

17 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Aleris A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Virksomheden hæfter solidarisk med fællesregistrerede, tilknyttede virksomheder for den samlede momsforpligtelse.

Selskabet hæfter solidarisk med øvrige selskaber i cash-pool ordning administreret af Aleris Healthcare AB Engagemenet udgør pr 31.12.2019 et indestående på 297.645 t.kr.

Aleris Hamlet Ringsted A/S har pr. 31. december 2019 indgået huslejeforpligtelser med opsigelse i 2023 for i alt 12.298 t.DKK (2018: 15.803 t.DKK).

18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende selskabet har bestemmende indflydelse på selskabet:

Aleris A/S, Poulsgade 8, 2., 7400 Herning, Danmark - Moderselskab

Aleris Hamlet Hospitaler A/S, Gyngemose Parkvej 66, 2860 Søborg, Danmark - Moderselskab

Aleris Healthcare AB, Olivecronas väg 7, 1, 113 61 Stockholm, Sverige - Moderselskab

Trileris Bidco AB, Kungsträdgårdsgatan 20, 6, 114 50 Stockholm, Sverige - Moderselskab

Trileris Holdco AB, Sverige - Moderselskab

Triton V LuxCo 18 sarl, Luxembourg - Moderselskab

Triton V LuxCo 11 sarl, Luxembourg - Moderselskab

Triton Investors SCSp, Luxembourg - Ultimativt moderselskab

Transaktioner med nærtstående parter er udelukkende foretaget på markedsvilkår.

19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Aleris Group AB, Stockholm

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Aleris Group AB, Stockholm

Koncernregnskabet for Aleris Group AB kan rekvireres på følgende adresse:

ALERIS

BOX 6401

113 82 Stockholm
